PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
Secretaria Municipal de Bem Estar Social – SMBES
Diretoria Municipal de Desenvolvimento Social – DMDS

Av. Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2500/Loja 28 – Bairro: Santos Dumont – Lagoa Santa/MG - CEP: 33.239-310
 www.lagoasanta.mg.gov.br            e-mail: desenvsocial@lagoasanta.mg.gov.br      Telefone: (31) 3688-1482

COMUNICADO 001/2024

A DIRETORIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, através da

Secretaria Municipal de Bem Estar Social, no uso de suas atribuições legais, em

observância ao disposto na Portaria Interna N° 28/2024 – SMBES, conforme previsto

no EDITAL 001/2024 DE CHAMAMENTO PARA ESCOLHA DOS

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA COMPOSIÇÃO DA MESA DE

NEGOCIAÇÃO E GESTÃO DO TRABALHO DO SISTEMA ÚNICO DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, comunica por meio deste a relação parcial de

candidatos aptos ao pleito.

Nº CANDIDATO SEGUIMENTO INSCRIÇÃO

01 Jacqueline de Souza P. Borges
Trabalhador dos serviços próprios do

SUAS/LS
Indeferida

02 Renata Patrícia Ferreira
Trabalhador dos serviços próprios do

SUAS/LS
Deferida

03 Gabriela Amaral Dias
Trabalhador dos serviços próprios do

SUAS/LS
Deferida

04 Tamires da Silva Gomes
Trabalhador dos serviços próprios do

SUAS/LS
Deferida

Conforme disposto no referido edital os trabalhadores que tiveram suas inscrições

indeferidas poderão apresentar recurso, no período compreendido entre 05/08/2024

a 06/08/2024 por meio do email densenvsocial@lagoasant.mg.gov.br, citando os

motivos para tal solicitação.

GILVÂNIA FRANCISCA DE PAULA

Diretora Municipal de Desenvolvimento Social